БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	 Хәйбулла районы

муниципаль районының
Әбеш ауыл Советы

ауыл биләмәhе
 Советы
453814, Оло  Әбеш ауылы, Мәктәп урамы, 7

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet@mail.ru

	Совет
сельского поселения

Абишевский сельсовет

муниципального района Хайбуллинский район
453814, c.Большеабишево, ул.Школьная, 7

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet@mail.ru

КАРАР                                                                                                  РЕШЕНИЕ
О внесении изменений  в решение «О бюджете сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» от 17 декабря 2013 года № Р-22/57

Учитывая необходимости  в  проведении отдельных расходов, на основании  статьи 42 Положения о бюджетном процессе в администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципальном районе Хайбуллинский район Республики Башкортостан, утверждённого   решением № Р-25/108 от 15 декабря 2010 года Совет сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести изменения в утверждённый бюджет сельского поселения Абишевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов  приложению №7 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Абишевский сельсовет», увеличить  объем расходов согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Дополнить решение о бюджете сельского поселения Абишевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов  приложением 9 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Абишевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

3. Администрации  сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан внести изменения в муниципальные программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы» № 21 от 09.12.2013 на 10 тыс. рублей, «Развитие и поддержка коммунального хозяйства в  сельском поселении Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 года» № 24 от 09.12.2013 на 184,4 тыс. рублей, «Благоустройство сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 года» № 25 от 09.12.2013 на 64 тыс. рублей.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава сельского поселения

Абишевский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

                               Т.М.Юнусов

с.Большеабишево

29  января 2014  г.

№ Р-23/61

	Приложение 1

к решению Совета сельского поселения

Абишевский сельсовет муниципального района

Хайбуллинский район Республики Башкортостан

№ Р-23/61 от 29 января 2014 года

   Увеличение  структуры расходов бюджета сельского поселения Абишевский сельсовет МР Хайбуллинский район РБ на 2014 год

	Вед
	зПр
	Цель
	Вид

	Сумма

	ВСЕГО

	69,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791
	0100

	69,8

	Центральный аппарат
	791
	0104

	29,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900204
	200

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900204
	242
	225.6
	3,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900204
	242
	226.7
	5,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900204
	244
	212.3
	2,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900204
	244
	222
	4,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900204
	244
	226.8
	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900204
	244
	226.10
	5,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	791
	0310
	2102430

	10,00

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 года» № 32 от 12.12.2013
	791
	0310
	2102430

	10,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0310
	2102430
	200

	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0310
	2102430
	244
	340,3
	10,00

	Культура
	791
	0801
	2604587

	30,00

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 года» № 33 от 12.12.2013
	791
	0801
	2604587

	30,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	791
	0801
	2604587
	244
	290.8
	30,00

Приложение 9

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2014 ГОД

                                                              (тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода
	сумма

	000
	010 0000000 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	69,8

	791
	010 50201 010 0000 000
	Уменьшение остатков денежных средств  на счёте бюджета сельского поселения
	69,8

Пояснительная записка

 к  решению Совета сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

        В данном проекте решения учтено увеличение  бюджета по расходам на общую сумму 69800 рублей на финансирование расходов по разделу:

1.  0104    «Центральный аппарат»:

1.1  для оплаты суточных при служебных командировках – 2000 рублей.

1.2  для оплаты проезда по служебным командировкам – 4000 рублей.

1.3  для оплаты расходов на техническое обслуживание оргтехники администрации сельского поселения – 5000 рублей.

1.4 услуги редакции газеты «К новой жизни» - 10000 рублей, найма жилого помещения при служебных командировках – 5800 рублей.

1.5  для оплаты расходов на приобретение запчастей для служебного автомобиля и канц.товаров для делопроизводства администрации сельского поселения – 3000 рублей.

2.  0310 «Обеспечение пожарной безопасности»

2.1  для оплаты расходов на приобретение запчастей для пожарной машины сельского поселения – 10000 рублей.

3.  0801 «Культура»

3.1  для проведения  мероприятий по Году культуры - 30000 рублей.